
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 31 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 31) 
__________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
 
29 августа 2025г.                                                                                                       №  45 
 

   О комплектовании учреждения и   расстановке педагогических кадров  
на 2025-2026 учебный год 
  

В соответствии с Порядком комплектования муниципальных образовательных учреждений 
Волгограда, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования, утвержденным приказом департамента по образованию администрации 
Волгограда от 15.10.2021 г. № 574 (в действующей редакции). 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Считать МОУ детский сад № 31 работающим      в 2025-2026 учебном году в количестве 
12-ти групп для воспитанников с 2 –3 лет, 3 - 8 лет с 12-часовым пребыванием. Общее 
количество воспитанников – 336 человек: 
 

1.1.Вторая раннего возраста (2 -3лет) 2 группа, количество воспитанников – 55 человек 

1.2.Вторая младшая (3-4 года) – 2 группы, количество воспитанников – 62 человек. 

1.3.Средняя (4-5 лет) -  2 группы, количество воспитанников –64 человек. 

1.4.Старшая (5-6 лет) - 2 группы, количество воспитанников – 58 человек. 

1.5.Подготовительная (6-8 лет) - 3 группы, количество воспитанников – 70 человек. 

1.6.Смешанные дошкольные групп (5-8)- 1 группа, количество воспитанников – 27 

человек. 

 
2. Закрепить воспитателей по возрастным группам следующим образом:  

Группа № 1 смешанная дошкольная – воспитатель Туманова Е.П., Григорьев О.С. 

Группа № 2 вторая ранняя – воспитатель Дисенгалиева Н.А., Айрапетян Г.С. 

Группа № 3 старшая – подготовительная Алхутова Е.С., Печенова Н.П. 

Группа № 4 вторая ранняя – воспитатель Ковалев О.В., Гусейнова Ф.К.К.  

Группа № 5 вторая младшая– воспитатели Сиротина Е.А., Князева А.С. 

Группа № 6 подготовительная – воспитатели Маврина А.А., Маврина Н.Н. 

Группа № 7 подготовительная – воспитатели Воробьева Е.А., Князева А.С. 

Группа № 8 старшая – воспитатели – Макухина И.Г., Кузнецова О.Б. 

Группа № 9 средняя  – воспитатели Акопова И.Р., Мартиросова М.Г. 

Группа № 10 вторая младшая – воспитатели Суханов О.В.., Козак Т.И. 

Группа № 11средняя– воспитатель Онищенко Н.А., Куликова Е.В. 



Группа № 12 старшая – воспитатель Собчук С.В., Айтян А.А. 

3. Назначить ответственными за охрану жизни и здоровья детей следующих воспитателей: 

Группа № 1 смешанная дошкольная – воспитатель Туманова Е.П., Григорьев О.С. 

Группа № 2 вторая ранняя – воспитатель Дисенгалиева Н.А., Айрапетян Г.С. 

Группа № 3 старшая – подготовительная Алхутова Е.С., Печенова Н.П. 

Группа № 4 вторая ранняя – воспитатель Ковалев О.В., Гусейнова Ф.К.К.  

Группа № 5 вторая младшая– воспитатели Сиротина Е.А., Князева А.С. 

Группа № 6 подготовительная – воспитатели Маврина А.А., Маврина Н.Н. 

Группа № 7 подготовительная – воспитатели Воробьева Е.А., Князева А.С. 

Группа № 8 старшая – воспитатели – Макухина И.Г., Кузнецова О.Б. 

Группа № 9 средняя – воспитатели Акопова И.Р., Мартиросова М.Г. 

Группа № 10 вторая младшая – воспитатели Суханов О.В.., Козак Т.И. 

       Группа № 11средняя– воспитатель Онищенко Н.А., Куликова Е.В. 

Группа № 12 старшая – воспитатель Собчук С.В., Айтян А.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Андрееву Е.С. 

 

Заведующий МОУ детский сад  № 31 ____________    Т.М. Федяшина 
 
 


		2025-10-20T11:06:19+0300
	Федяшина Татьяна Михайловна




